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مرگ ۷۴۵ نفر به دلیل غرق شدگی در ۷ ماه

سازمان پزشکی قانونی از کاهش تلفات غرق شدگی در 7 ماهه 
امسال خبر داد و در عین حال نسبت به رشد تلفات در استخرهای 
کشاورزی هشدار داد. سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد 
که در 7 ماهه امسال 7۴۵ نفر براثر غرق شدگی در کشور جان 
خود را از دست دادند که از این تعداد ۶۱۵ نفر مرد و ۱۳۰ نفر 
زن بودند. این نشان می دهد که روند کاهشی تلفات غرق شدگی 
طی چهار سال گذشته، در هفت ماهه سالجاری نیز تکرار شده و 
تعداد متوفیان آن از ۹۰۲ نفر در هفت ماهه سال گذشته به 7۴۵ 
فوتی در مدت مشابه امسال رسیده است. در این مدت استان های 
مازندران با ۹7 مورد فوتی، خوزستان با 7۵ مورد و اصفهان با ۵۹ 
مورد فوتی بیش ترین آمار تلفات غرق شدگی را داشته اند. استان 
مازندران در حالی بیش ترین تعداد فوتی های غرق شدگی را به 
خود اختصاص داده که آمار تلفات آن در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل ۳۶.۶ کاهش یافته و از ۱۵۳ فوتی هفت ماهه سال قبل 
به ۹7 فوتی در سالجاری رسیده است. اما در مقابل استان اصفهان 
با رشد ۴۰ درصدی تلفات غرق شدگی در هفت ماهه امسال 
مواجه بوده و به همین دلیل جزو سه استان دارای بیش ترین 
آمار قرار گرفته است. رشد آمار غرق شدگی در این استان ناشی 
از افزایش آمار تلفات غرق شدگی در استخرهای کشاورزی است 
که عمدتا به صورت غیرمجاز و بدون توجه به استانداردهای لازم 
حفر می شود. از آنجا که در فصل تابستان همواره با افزایش سفرها 
و تمایل به شنا مواجه هستیم در این فصل آمار تلفات غرق شدگی 
نیز بیش از دیگر فصل های سال است و متاسفانه تعداد بیشتری از 
هموطنان جان خود را به دلیل بی احتیاطی و بی توجهی به نکات و 
توصیه های ایمنی در اثر غرق شدگی از دست می دهند. در تابستان 
امسال نیز هرچند با بیش ترین آمار غرق شدگی نسبت به دیگر 
روزهای سال مواجه بودیم اما این آمار در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل کاهش قابل توجهی داشت و با ۲۹.۱ درصد کاهش از 
۵۵۶ فوتی به ۳۹۴ فوتی رسید. در این مدت؛ ماه مرداد با ۱۵۹ 

قربانی بیش ترین تعداد تلفات غرق شدگی را داشته است.

   افزایش غرق شدگی در استخر
با وجود کاهش تلفات غرق شدگی در بیشتر مکان های آبی، 
متاسفانه در هفت ماهه سالجاری تعداد تلفات غرق شدگی در 
استخرهای کشاورزی رشد ۵۶.7 درصدی داشت و این رشد، 
استخرهای کشاورزی را از نظر تعداد قربانیان غرق شدگی 
بعد از رودخانه ها در رتبه دوم قرار داد. در این مدت ۱۹۹ نفر 
در رودخانه ها جان خود را از دست دادند و مطابق با هرسال 
رودخانه ها در صدر تعداد تلفات غرق شدگی در کشور قرار 
گرفت؛ آمار تلفات رودخانه ها در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل ۱7.۴ درصد کمتر شده است. در هفت ماهه امسال، پس 
از رودخانه ها، استخرهای کشاورزی بیش ترین تعداد قربانیان 
غرق شدگی را داشته اند. در این مدت ۱۶۳ نفر )۱۳۲ مرد و ۳۱ 
زن(، بر اثر غرق شدگی در استخرهای کشاورزی جان خود را 
از دست دادند. این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که 
تعداد تلفات ۱۰۴ نفر بود، ۵۶.7 درصد بیشتر شده است. بر 
اساس این گزارش در هفت ماهه سالجاری، پس از رودخانه ها و 
استخرهای کشاورزی به ترتیب دریا با ۱۴۶، استخرهای شنا با 
7۰، کانال ها با ۴۳، دریاچه های مصنوعی و سد با ۴۱، حوض و 
حوضچه ها با ۲۳ مورد فوتی، چاه ها با ۱۸ و دریاچه های طبیعی 
با شش فوتی بیش ترین تعداد تلفات غرق شدگی را داشته اند. در 
این مدت ۳۶ نفر نیز در سایر مکان های آبی جانباخته اند. بررسی 
چهار سال گذشته نشان می دهد که آمار تلفات غرق شدگی در 
کشور از سال ۱۳۹۸ تاکنون روندی کاهشی در پیش گرفته 
و از هزار و ۲7۵ فوتی در سال ۱۳۹۸، به هزار و ۱۵۲ فوتی در 
سال گذشته رسیده است. سازمان پزشکی قانونی کشور به 
مردم و هموطنان توصیه کرد که در صورت سفر به استان های 
ساحلی و یا حضور در هر مکان آبی، حتما نکات و توصیه های 
ایمنی را رعایت کنند تا این روند کاهشی همچنان ادامه یافته 
و تعداد تلفات غرق شدگی به حداقل ممکن برسد. همچنین 
به کشاورزان و باغداران نیز توصیه می شود که در احداث 
استخرهای کشاورزی حتما استانداردهای مربوط را رعایت 
کرده و بر اساس مجوزهای قانونی در این خصوص اقدام کنند 
تا شاهد کاهش بروز حادثه برای هموطنان عزیزمان در این 

مکان ها باشیم.

گـــزارش

کشف بیش از ۴ تن مواد افیونی 
فرمانده مرزبانی انتظامی استان سیستان و 
بلوچستان از کشف بیش از ۴ تن موادافیونی از نوع 
حشیش در مرزهای دریایی جنوب شرق کشور 
خبر داد. سردار احمدعلی گودرزی در تشریح 
موفقیت مرزبانان استان سیستان و بلوچستان در 
کنترل مرزهای آبی دریای عمان، گفت: مرزبانان 
پایگاه دریابانی چابهار با اشراف و تسلط اطلاعاتی 
بر آب های سرزمینی در دریای عمان، از فعالیت 
دو باند کلان قاچاق موادمخدر برای جابه جایی 
محموله های سنگین موادافیونی در محدوده 
آب های انحصاری کشور و ورود آن به کشور مطلع 
شدند. وی افزود: مرزبانان بلافاصله با اقدامات 
عملیاتی، طی یک عملیات مقتدرانه قاچاقچیان 
را که سعی در عبور مواد افیونی از طریق مرزهای 
آبی به داخل کشور داشتند را در دریا مشاهده و با 
تکنیک های رزمی و دریایی و درگیری مسلحانه 
آنها را در دریا زمینگیر و ناکام گذاشتند. سردار 
گودرزی با بیان اینکه در این رابطه ۶ نفر دستگیر و 
یک لنج توقیف شده است، اظهار کرد: با هوشیاری 
مرزبانان ۴ تن و ۵۳۰ کیلو و۶۰۰ گرم مواد مخدر 
از نوع حشیش و ۱7۹ هزار و ۱۰۰ عدد انواع دارو 
خارجی قاچاق کشف شد. این مقام ارشد مرزبانی 
انتظامی کشور، مرزهای کشور را برای قاچاقچیان 
و مخلان نظم و امنیت ناامن دانست و گفت: 
مرزبانان با اشراف اطلاعاتی بر مرزهای کشور، با 
هرگونه باندهای کلان قاچاق موادافیونی در مرزها 

به صورت قاطع و سخت برخورد خواهند کرد.

 قتل، پایان درگیری برای 
جای پارک 

فرمانده انتظامی رضوانشهر گفت: فردی که 
به علت درگیری برای جای پارک خودرو یک 
نفر را به قتل رسانده بود، ظرف مدت ۳۰ دقیقه 
پس از ارتکاب جرم توسط پلیس دستگیر شد. 
سرهنگ سیدخلیل صفوی اظهار کرد: در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر 
نزاع منجر جرح ۲ نفر در منطقه پونل، بلافاصله 
پیگیری موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
وی با اشاره به اینکه با حضور مأموران انتظامی در 
محل حادثه و بررسی های صورت گرفته مشخص 
شد، ضارب به دلیل جای پارک خودرو با یک نفر 
درگیر و پس از هل دادن و نزاع با وی او را مجروح 
کرده است، افزود: فرد مجروح که مردی ۵۶ 
ساله بوده به بیمارستان منتقل و در آنجا فوت 
کرد. فرمانده انتظامی شهرستان رضوانشهر از 
اقدامات پلیسی صورت گرفته در این خصوص و 
دستگیری قاتل ظرف مدت ۳۰ دقیقه خبر داد و 
بیان داشت: قاتل ۴7 ساله با تشکیل پرونده برای 
سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار 
گرفت. این مقام انتظامی در پایان از شهروندان 
خواست: در هنگام عصبانیت از انجام رفتارهای 
هیجانی و نابخردانه که عواقب جبران ناپذیری را 

به همراه دارد، پرهیز کنند.

از  انتظامی شهرستان شهرضا  فرمانده 
دستگیری اعضای باند ۴ نفره ای که با ترفندی 
سرقت  را  کهنسال  زنان  خاص طلاجات 
می کردند، خبر داد. سرهنگ کاظم صادق زاد 
بیان کرد: در پی وقوع چندین فقره سرقت 
طلا از زنان کهنسال در شهرستان شهرضا 
و شکایت مالباختگان، پرونده ای در پلیس 
آگاهی فرماندهی این شهرستان تشکیل و 
تیمی متشکل از کارآگاهان خبره و زُبده با 
دقت به این موضوع رسیدگی کردند. وی افزود: 
در تحقیقات صورت گرفته از مالباختگان 
مشخص شد سارقان با مراجعه به منازل زنان 
کهنسال خود را افراد »خیر« معرفی و پس 
از جمع آوری کمک ها از آنها می خواستند 
دستبند، النگو و انگشتر خود را در آورده تا از 
آنان عکس تهیه کنند و پس از عکسبرداری 
بدون اینکه این زنان متوجه شوند با ترفندی 
خاص طلا را برداشته و با تشکر از صاحبخانه 

محل را ترک می کردند و در این هنگام زنان 
فریب خورده متوجه سرقت طلاجات خود 
می شدند. فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا 

گفت: کارآگاهان پس از بررسی محل های 
وقوع سرقت و شنیدن اظهارات مالباختگان با 
انجام یکسری اقدامات خاص علمی و تخصصی 

ویژه سرانجام ۴ سارق سابقه دار را شناسایی 
و پس از هماهنگی با مرجع قضائی در یک 
عملیات ضربتی دستگیر و به پلیس آگاهی 
منتقل کردند. سرهنگ صادق زاد اظهار داشت: 
متهمان پس از مواجه با مدارک و مستندات 
پلیسی به ۳۳ فقره سرقت طلاجات وزیورآلات 
زنان کهنسال در شهرستان های شهرضا و 
اصفهان اعتراف کردند که ارزش اموال به 
سرقت رفته توسط این افراد توسط کارشناسان 
مربوطه ۵۰ میلیارد ریال برآورد شده است. 
این مقام انتظامی با اشاره به تحویل متهمان 
به مرجع قضائی عنوان کرد: به بانوان توصیه 
می کنیم از نمایش طلاجات و زیورآلات خود 
در انظار دیگران خودداری کرده و به ویژه به 
زنان کهنسال توصیه می کنیم افراد ناشناس 
را به منازل خود راه نداده و اگر قصد کمک به 
افراد نیازمند دارند این کار از طریق مؤسسات 
خیریه معتبر و دارای مجوز قانونی انجام دهند.

سرقت از زنان کهنسال

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۴ کلاهبردار حرفه ای که با شگرد نشر 
آگهی اجاره آپارتمان با مبلغ کمتر از عرف بازار در فضای مجازی اقدام به کلاهبرداری 
از مستاجران می کردند، خبر داد. سردار کارآگاه علی ولیپور گودرزی اظهار کرد: با 
وقوع کلاهبرداری های متعدد از مستأجران در پایتخت، موضوع رسیدگی به پرونده در 
دستور کار تیمی زبده از کارآگاهان پایگاه دهم پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: بنابر 
حساسیت موضوع کارآگاهان وارد عمل شدند و در تحقیقات میدانی خود پی بردند، ۴ 
نفر با چرب زبانی و جعل اسناد چندین ملک را به ۴۰ شاکی در تهران اجاره داده و پس از 
دریافت پول رهن متواری شده اند. رئیس پلیس آگاهی پایتخت عنوان کرد: کارآگاهان 
پایگاه دهم پلیس آگاهی در نخستین گام با اقدامات اطلاعاتی، هویت کلاهبرداران 
حرفه ای را شناسایی و آنها را در یک عملیات منسجم با هماهنگی قضائی در تهران 
دستگیر کردند. سردار ولیپور گودرزی متذکر شد: کارآگاهان با تحقیقات گسترده میدانی 
پی بردند متهمان قصد داشتند تا مجددا این اعمال مجرمانه را انجام دهند، تصریح کرد: 
متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی به جرم خود مبنی بر کلاهبرداری با شگرد اجاره 
آپارتمان با قیمت کمتر از عرف بازار از ۴۰ مالباخته اعتراف کردند. وی خاطرنشان کرد: 
متهمان با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی برای کشف جرایم احتمالی و شناسایی 

سایر مالباختگان در اختیار کارآگاهان پایگاه دهم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

فرمانده انتظامی شهرری از دستگیری و انهدام باند ۴ نفره کلاهبرداری که اقدام به جعل و صدور برگه سبز 
و اسناد ملکیتی وسائل نقلیه کرده بودند، خبر داد. سرهنگ محمدقاسم طرهانی گفت: ماموران فرماندهی 
انتظامی شهرری با انجام اقدامات اطلاعاتی و شبانه روزی از فعالیت اعضای یک باند جعل اسناد خودرو 
در محدوده خاورشهر با خبرشده و رسیدگی به این پرونده را در دستورکار خود قرار دادند. وی ادامه داد: 
تحقیقات ابتدایی ماموران نشان داد که ۴ مردجوان با همدستی یکدیگر خودروهای سنگینی را که مشکل 
انحصار وراثت داشته یا به صورت قاچاق وارد کشور شده اند و همچنین خودروهای سرقتی را که فاقد مدارک 
مالکیتی بودند تهیه و اقدام به جعل اسناد و مدارک مالکیت آنها کرده اند. فرمانده انتظامی شهرری با بیان 
اینکه متهمان اقدام به فروش خودروها کرده بودند، ادامه داد: عوامل کلانتری خاورشهر پس از بررسی های 
همه جانبه پلیسی برای شناسایی مجرم یا مجرمان با انجام اقدامات تخصصی و پلیسی هویت و مخفیگاه 
متهمان را به دست آوردند. در ادامه با به دست آوردن هویت متهمان و پس از تشریفات قضائی، ماموران 
در یک عملیات پلیسی و منسجم هر چهار متهم را دستگیر و به کلانتری منتقل کردند.  وی با اشاره به 
انجام بازرسی از مخفیگاه متهمان گفت: ماموران در جریان بازرسی از مخفیگاه متهمان سه دستگاه خودرو 
قاچاق به ارزش حدودی ۲۵ میلیارد ریال را که فاقد هرگونه اسناد و مدارک قانونی و گمرکی بود، کشف 
کردند. طرهانی با اشاره به انجام بازجویی از متهمان خاطرنشان کرد: این افراد در جریان بازجویی ها و پس 
از مواجهه با ادله و مستندات پلیس به بزه ارتکابی معترف شدند. در ادامه برای هر چهار متهم پرونده ای 
تشکیل و آنان برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند. تحقیقات تکمیلی این پرونده ادامه دارد.

انهدام باند جعل برگ سبز خودرو کلاهبرداری ۱۰۰ میلیاردی از مستاجران

فرمانده انتظامی استان سمنان از دستگیری 
فردی که برادر خود را به دلیل اختلافات 
خانوادگی به قتل رسانده بود، خبر داد. سردار 
جلیل موقوفه ئی اظهار داشت: در پی فقدانی 
مرد ۴۲ ساله ای از سوی خانواده اش به پلیس 
آگاهی تحقیقات گسترده پلیسی برای یافتن 
وی آغاز شد. سردار موقوفه ئی به انجام اقدامات 
خاص پلیسی و بهره گیری از روش های نوین 

کشف جرم توسط ماموران اشاره کرد و افزود: 
کارآگاهان در تحقیقات فنی خود پی بردند که 
فرد مفقودشده، چندی قبل از طرف برادرش 
تهدید به قتل شده بود. این مقام ارشد انتظامی 
استان خاطرنشان کرد: در ادامه ماموران با 
تکمیل تحقیقات و به دست آمدن مدارک و 
دلایل لازم در نقش داشتن این فرد در فقدانی 
برادرش، بازجویی های فنی از وی آغاز را 

آغاز کردند. وی با بیان اینکه متهم در جریان 
رسیدگی پرونده و تحت بازجویی تخصصی 
کارآگاهان به قتل برادر خود اعتراف کرد، ادامه 
داد: قاتل انگیزه خود از این جنایت را اختلافات 
خانوادگی عنوان کرد. فرمانده انتظامی استان 
تصریح کرد: با راهنمایی قاتل، جسد متوفی در 
محل موردنظر کشف و با تکمیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی تحویل دادسرا شد.

 قتل برادر 
در پی 
اختلافات 
خانوادگی

فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد از وقوع قتل به دلیل اختلاف و منازعه فردی خبر داد. سرهنگ میثم گوهری آرانی در گفت وگو 
با »ایسنا« اظهار کرد: فرد ۴۳ ساله به دلیل اختلاف با یکی شهروندان نجف آباد با مراجعه به محل کار وی، او را به قتل رساند. وی افزود: 
این قتل در یک واحد صنفی جوشکاری به وقوع پیوست و جوان ۳۴ ساله جان خود را از دست داد. فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد 
در خصوص کشف جرم بیان داشت: قاتل پس از انجام اقدام مجرمانه به کلانتری ۱۱ این شهر مراجعه کرد. گوهری ادامه داد: قاتل پس از 
مراجعه به کلانتری به قتل خود اعتراف و به اختلاف شخصی خود برای این اقدام مجرمانه اشاره کرد. به گفته فرمانده انتظامی شهرستان 
نجف آباد، کنترل صبر و حوصله و دوری از محیط دعوا مانع از وقوع چنین جرائمی می شود. وی با بیان اینکه قاتل مطابق با قانون 
مجازات خواهد شد، تصریح کرد: گذشت و صبر در برابر تصمیمات این چنین مانع از وقوع قتل و حوادث تلخی از این قبیل خواهد شد.

اختلاف 
و کینه 
باعث قتل 
شد


